
Zápis 

z 13. zasedání zastupitelstva obce Horní Tošanovice 

konaného dne 21.9.2020 

 

Přítomno: dle presenční listiny  -  8 členů zastupitelstva obce (Mgr.E.Finkeová přišla 17,05),  

přítomno 1 občan, 1 zástupce firmy Kamaro 

Zasedání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 18,00 hod. 

Zapisovatelkou byla určena pracovnice obecního úřadu Jarmila Slaninová 

 

 

Program jednání 

1. Zahájení, volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu 

2. Projednání rozpočtového opatření č.3/2020 

3. Projednání směnné smlouvy pozemky 

4. Projednání smlouvy o prodeji pozemku 

5. Projednání smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

6. Projednání smlouvy o dílo „ Horní Tošanovice - obnova místní komunikace MK 10“ 

7. Diskuze,  závěr 

 

 

Ad 1 :   Zasedání zahájil v 17,00 hod. a řídil starosta obce Ing.Petr Martiňák. Konstatoval, 

že je přítomno sedm členů zastupitelstva obce, jeden člen řádně omluven, Mgr. E.Finkeová 

přišla 17,05 hod. (příloha č.1). Třinácté zasedání  ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno 

10.9.2020. Program jednání byl schválen jednohlasně. Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Volba návrhové komise pro návrh usnesení. Byla navržena komise ve složení : V. Kolek 

P.Michálek, schváleno pro: 7 , proti: 0, zdržel se: 0. Ověřovateli zápisu byli starostou 

navrženi: V. Čmiel, Z. Slanina, schváleno pro: 7 , proti: 0, zdržel se: 0  

 

 

Ad 2:  Starosta obce předložil k projednání rozpočtové opatření č. 3/2020, které představila 

p. Slaninová, účetní obce. Členové zastupitelstva nevyjádřili žádné připomínky. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 2: zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 

opatření č. 3/2020 (viz příloha 2)  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 2 bylo schváleno. 

 

 

Ad 3: Předsedající předložil k projednání směnnou smlouvu mezi obcí Horní Tošanovice a 

R.Hegrovou Philippovou. Záměr řádně vyvěšen a schválen, členové zastupitelstva bez 

připomínek. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 3: zastupitelstvo obce schvaluje směnnou 

smlouvu pozemku parc.č.135/11 k.ú.Horní Tošanovice za pozemky parc.č. 98/49 díl a), 100/1 

díl b), 130/70 díl c), k.ú. Horní Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 

129, 739 53  zastoupenou ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Romanou Philippovou 

Hegrovou, trvalým bydlištěm Horní Tošanovice č.p. 156 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 3 bylo schváleno. 

 

Ad 4: Starosta obce předložil k projednání kupní smlouvu na pozemek parc.č. 829/5 mezi 

obcí Horní Tošanovice a Lenkou Javorskou. Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.4: 

zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu o prodeji pozemku parc.č. 825/9 o výměře 297 

m2, k.ú Horní Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53  



zastoupenou ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Lenkou Javorskou, trvalým bydlištěm 

Horní Tošanovice 45, 739 53. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 , Usnesení bod č.4 bylo schváleno. 

 

 

Ad 5: Starosta obce předložil k projednání smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 

sml.1003992055 mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53  zastoupenou 

ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Státním pozemkovým úřadem ČR, se sídlem 

Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, kterou zastupuje Mgr.Dana Lišková, ředitelka 

Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj se sídlem Libušina 502/5, 702 00 

Ostrava. Bez připomínek.  

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.5: zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 

bezúplatném převodu pozemku č. sml.1003992055 mezi obcí Horní Tošanovice, Horní 

Tošanovice 129, 739 53  zastoupenou ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a Státním 

pozemkovým úřadem ČR, se sídlem Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, kterou 

zastupuje Mgr.Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský 

kraj se sídlem Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.6 bylo schváleno. 

 

 

Ad 6: Starosta obce předložil k projednání Smlouvu o dílo na akci „Horní Tošanovice – 

obnova místní komunikace MK10“ mezi obcí Horní Tošanovice 129,  zastoupenou starostou 

obce Ing. Petrem Martiňákem a SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní 

stavby Morava, Jahodová 60, 620 00 Brno Ing. Ondřejem Matušem  vedoucího odděl. 

přípravy a kalkulací (na základě plné moci) a Janou Bezděkovou, technik odd. přípravy a 

kalkulací (na základě plné moci). V diskusi k tomuto bodu vystoupil V.Čmiel. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.3.2: zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o 

dílo na akci „Horní Tošanovice – obnova místní komunikace MK10“ mezi obcí Horní 

Tošanovice 129,  zastoupenou starostou obce Ing. Petrem Martiňákem a SWIETELSKY 

stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava, Jahodová 60, 620 00 Brno Ing. 

Ondřejem Matušem  vedoucího odděl. přípravy a kalkulací (na základě plné moci) a Janou 

Bezděkovou, technik odd. přípravy a kalkulací (na základě plné moci). 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.6 bylo schváleno. 

 

 

Ad 7: Diskuse 

 

V rámci diskuze vystoupil ing. R.Čechák a obeznámil zastupitelstvo obce s probíhající 

přípravou projektu chodníku od autobusové zastávky po odbočku do nové zástavby. Téměř 

všechna potřebná vyjádření  již obdrželi, pouze jednání s Cetimem se zdržuje. 

Mgr.E. Finkeová – dotaz – jak je to s optickým kabelem 

Ing.R. Čechák – s p. Jochimem je vše dohodnuto, bude rozebíratelný povrch 

Mgr. E. Finkeová – dotaz – kdo bude udržovat mezeru mezi chodníkem a zahradami  

Ing.R. Čechák – udržovat bude obec, další otázky nebyly 

Starosta obce poděkoval ing.Čechákovi 

 

Starosta obce – obeznámil členy zastupitelstva s postupem ukončovacích prací v akci 

„Sociální bydlení v obci Horní Tošanovice“. Seznámil také s podmínkami pro možnost 

bydlení v sociálních bytech. Kolaudace proběhne pravděpodobně v měsíci říjnu, zastupitelům 

oznámí přesný termín. 



 

Starosta obce – odpadové hospodářství – změna svozové firmy, jednání s ISNem již proběhlo 

a 23.9.2020 se sejdou starostové s firmou SMOLO 

 

Starosta obce – vzhledem k epidemiologické situaci vznesl dotaz směrem k zastupitelům 

ohledně konání akcí, pořádaných obcí 

Zastupitelé se vyjádřili, že by se velké akce neměly konat, pouze rozsvícení vánočního 

stromu, které je venku. N. Soldanová se vyjádřila, že vítání občánků by mohlo proběhnout, p. 

Slaninová obvolá rodiče a zjistí zájem. 

 

Mgr.E. Finkeová – dotaz, zda starosta jedná s investorem průmyslové zóny o schůzce 

s občany a zda má investor připravenu vizualizaci průmyslové zóny 

Starosta obce – situace nyní nedovoluje schůzku, zjistí telefonicky, jestli má investor 

připravenou vizualizaci 

 

 

 

Žádné další příspěvky do diskuse, starosta v 18,00 hod. ukončil zasedání, poděkoval za účast. 

 

V Horních Tošanovicích 21.9.2020 

Zapsala: Slaninová J. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ………………………….        ……………………………. 

         Vladislav Čmiel       Zbyněk Slanina 

 

 

 

 

 

Ing.Petr Martiňák 

    starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ  Z 13. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ TOŠAN0VICE  

KONANÉHO DNE 21.9.2020 

 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

Bod 2 Rozpočtové opatření č.3 obce Horní Tošanovice na rok 2020 

 

Bod 3 Směnnou smlouvu pozemku parc.č.135/11 k.ú.Horní Tošanovice za pozemky parc.č. 

98/49 díl a), 100/1 díl b), 130/70 díl c), k.ú. Horní Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice, 

Horní Tošanovice 129, 739 53,  zastoupenou ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a 

Romanou Philippovou Hegrovou, trvalým bydlištěm Horní Tošanovice č.p. 156 

 

Bod 4  Kupní smlouvu o prodeji pozemku parc.č.829/5 o výměře 297 m2, k.ú Horní 

Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53,  zastoupenou ing. 

Petrem Martiňákem, starostou obce a Lenkou Javorskou, trvalým bydlištěm Horní Tošanovice 

45, 739 53 

 

Bod 5 Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č.sml. 1003992055 mezi obcí Horní 

Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53,  zastoupenou ing. Petrem Martiňákem, starostou 

obce a Státním pozemkovým úřadem ČR, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – 

Žižkov, který zastupuje Mgr.Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, se sídlem Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

 

Bod 6 Smlouvu o dílo na akci „Horní Tošanovice – obnova místní komunikace MK10“ mezi 

obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53,  zastoupenou ing. Petrem 

Martiňákem, starostou obce a SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 

Morava, Jahodová 60, 620 00 Brno, zastoupený Ing. Ondřejem Matušem,  vedoucím odděl. 

přípravy a kalkulací (na základě plné moci) a Janou Bezděkovou, technikem odd. přípravy a 

kalkulací (na základě plné moci) 

 

 

 

 

 

V Horní Tošanovice 21.9.2020                                                          Ing. Petr Martiňák 

                                                                                                                   starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


